
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Matysová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Kreativní účetnictví  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem diplomové práce bylo na základě dotazníkového šetření zjistit, v jaké míře se 

v podnicích objevuje kreativní účetnictví, v jaké podobě a jaké jsou k němu důvody. Studentka 

vyhodnotila vlastní dotazníkové šetření, kdy oslovila mikro účetní jednotky, jejichž hlavním oborem 

podnikání je vedení účetnictví. Studentka pracovala se statistickým vzorkem 102 vyplněných 

dotazníků. Na základě výsledků průzkumu následně provedla vyhodnocení a diskutovala závěry. 

Z práce je zřejmá důkladná příprava dotazníkového šetření, pečlivě zpracované vyhodnocení a 

zajímavé závěry. Shledávám pouze drobné formální nedostatky (např. formální úprava některých 

grafů). Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "výborně".  

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Vzhledem k citlivému tématu dotazníkového šetření mě zajímá, zda jste se setkala při jeho zadávání 

s negativními reakcemi ze strany oslovených subjektů nebo s obavami zveřejnění některých informací? 

Jakým způsobem jste reagovala?  

 

Domníváte se, že současná nepřiznivá situace v souvislosti s pandemií bude mít následný dopad na 

zvýšení míry prvků "kreativního účetnictví" v praxi českých podniků? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 3.6.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 


